
(ID 1503)
Synopse

Sparpaket 2018: Verzicht auf Kantonsbeiträge bei Grossanlässen: Aufhebung des Kantonsratsbeschlusses betreffend Beiträge des Kantons 
an die Veranstalter von Grossanlässen für die Kosten von Extrabussen und Extrazügen

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 7. März 2017; Vorlage Nr. 
2720.15 (Laufnummer 15390)

Kantonsratsbeschluss betreffend Beiträge des Kantons an die Ver-
anstalter von Grossanlässen für die Kosten von Extrabussen und 
Extrazügen

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung[BGS 111.1],

beschliesst:

I.

Kantonsratsbeschluss betreffend Beiträge des Kantons an die Veranstalter von 
Grossanlässen für die Kosten von Extrabussen und Extrazügen vom 29. Novem-
ber 20121) wird aufgehoben.

II.

Keine Fremdänderungen.

III.

Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Die Aufhebung dieses Gesetzes untersteht dem fakultativen Referendum ge-
mäss § 34 der Kantonsverfassung. Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.
[Inkrafttreten am ...]

Zug, ...

1) BGS 751.33

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/751.33/de


- 2 -

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 7. März 2017; Vorlage Nr. 
2720.15 (Laufnummer 15390)

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Daniel Thomas Burch
 
Der Landschreiber
Tobias Moser
 

Publiziert im Amtsblatt vom ...


